

خبر

ادامه جنجال‌ها در بریتانیا

کامرون برکه مالیاتی خود را منتشر کرد

● دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا، برکه مالیاتی و فهرست درآمدهای خود را منتشر کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، بنا بر این اسناد، نخست‌وزیر بریتانیا در سال مالیاتی ۲۰۱۴–۲۰۱۵ کمی بیش از ۲۰۰ هزار پوند درآمد داشته و حدود ۷۶ هزار پوند هم مالیات پرداخت کرده است. انتشار عمومی مدارک مالیاتی کامرون پس از آن صورت گرفت که او روز گذشته در نشست حزب محافظه‌کار گفت باید در مقابل جنجال‌های مربوط به مسائل مالی‌اش «بهتر» عمل می‌کرده است. او همچنین دستور تشکیل ستادی جدید برای تحقیق درباره اتهام‌های قرار مالیاتی را صادر کرد. در اسناد برکه مالیاتی کامرون آمده است او در سال مالیاتی گذشته ۲۰۰هزارو ۳۰۷ پوند درآمد داشته و در مقابل ۷۵هزارو ۸۹۸ پوند مالیات پرداخت کرده است. او علاوه بر ۱۴۲هزارو ۵۰۰ پوند حقوق نخست‌وزیری در سال مالیاتی ۲۰۱۴–۲۰۱۵ حدود ۴۷ هزار پوند هم از محل سهام ۵۵۰درصدی‌اش در ملک خانوادگی خود در «ناتینگ هیل» به دست آورده است.

هفته‌ای «نه‌چندان خوب»

بنا بر اطلاعات جدیدی که کامرون منتشر کرده، او در شش سال گذشته حدود ۲۰۰ هزار پوند از مادر خود هدیه دریافت کرده و پس از مرگ پدرش نیز حدود ۳۰۰ هزار پوند به ارث برده است. به گفته منتقدان اما منبع هدیه ۲۰۰ هزار پوندی مادر کامرون به او روشن نیست. برخی منتقدان این پرسش را مطرح می‌کنند که «آیا این هدیه مربوط به درآمدهای حاصله از شرکت صوری در پاناما بوده است؟» کامرون در نشست حزبی گفت: «این هفته چندان خوب نبود. حال می‌دانم که باید با این موضوع به نحو بهتری برخورد می‌کردم». او اعلام کرد گروهی را مأمور بررسی «اوراق پاناما» کرده تا ابعاد فعالیت‌های مؤسسه حقوقی موساک فونسکا را مشخص کند. این گروه موظف است به اتهاماتی نظیر «پول‌شویی و فرار مالیاتی» رسیدگی کند. در بی افشای اسناد مربوط به سابقه فعالیت‌های مالی و سرمایه‌گذاری پدر دیوید کامرون در گریزگاه‌های مالیاتی، فشار بر کامرون برای انتشار جزئیات وضعیت مالیاتی خود و اعضای خانواده‌اش افزایش یافته بود. دفتر نخست‌وزیر بریتانیا پیش‌تر اعلام کرد «هیچ بنیاد یا صندوق سرمایه‌گذاری در گریزگاه‌های مالیاتی» وجود ندارد که کامرون یا بستگان درجه‌یک او «در آینده» از آنها نفع ببرند. حزب «کارگر»، حزب اصلی مخالف دولت بریتانیا گفته هنوز ابهام باقی است و از نخست‌وزیر خواسته بود جزئیات فرم‌های مالیاتی خود را منتشر کند. «جرمی کورین»، رهبر حزب کارگر نیز گفته بود کامرون افکار عمومی را در مورد مسائل مالی‌اش منحرف کرده و «اعتقاد مردم از او سلب شده است». بررسی اسنادی موسوم به «اسناد پاناما» که اخیرا منتشر شده، نشان داده بود «ایان کامرون»، پدر نخست‌وزیر بریتانیا، از مشتریان شرکت پانامایی موساک فونسکا بوده و پس از تأسیس یک صندوق سرمایه‌گذاری، از روش‌های پنهان‌کارانه، اما قانونی، برای فعالیت در گریزگاه‌های مالیاتی استفاده می‌کرده است. به عقیده ناظران، اگرچه انتشار جزئیات درآمد و پرداخت مالیات نخست‌وزیر احتمالا در روزهای آینده همچنان در صدر اخبار بریتانیا قرار خواهد داشت اما کامرون انتشار این اسناد را بهترین راه برای عبور از بحران فعلی تشخیص داده است.

اعتراض فرانسوی‌ها به خشونت کشیده شد

● ده‌ها هزار نفر از مردم در حدود ۲۰۰ شهر در سراسر فرانسه به خیابان‌ها آمدند تا علیه اصلاحات کارگری اعتراض کنند. به گزارش «ایسنا» به نوشته روزنامه دیلی‌میل، ده‌ها نفر از این معترضان نیز در جریان درگیری با پلیس در پاریس مجروح شدند. اصلاحات جنجالی به شرکت‌های متزلزل اجازه می‌دهد راحت‌تر کارمندان خود را اخراج کنند و از نظر تظاهرکنندگان این امر تهدیدی برای حقوق کارگری است. این اعتراضات در حدود ۲۰۰ شهر فرانسه به تغییر قوانین اخراج و ۳۵ ساعت کار در هفته است. یکی از معترضان گفت: ما دومین ماه از اعتراضات را آغاز کردیم و هراسی نداریم. پلیس شهر «رن» در شمال غربی فرانسه روز شنبه با استفاده از گاز اشک‌آور و تارنچک بی‌حس‌کننده معترضان را سرکوب کرد. در شهر «نانت» فرانسه هم صدها نفر از معترضان به پرتاب سنگ، چوب، تخم‌مرغ و آجر به سمت نیروهای امنیتی با شلیک گاز اشک‌آور و تارنچک بی‌حس‌کننده روبه‌رو شدند. پلیس در پاریس هم از گاز اشک‌آور علیه معترضانی که بطری و مواد انفجاری به سوی آنها پرتاب می‌کردند، استفاده کرد. اصلاحات کارگری فرانسه که تاکنون یک بار با هدف جلب رضایت منتقدان تا حدودی تغییر کرده، به نظر نمی‌رسد بتواند به اهدافی مانند مقابله با بی‌کاری که اکنون ۲۵ درصد است، برسد. دولت سوسیالیست «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهوری فرانسه به‌سختی در تلاش است اقتصاد متزلزل کشورش را پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری سال آتی ترمیم کند.

توسعه سیاست خارجی مدرن روسیه را می‌توان به دو دوره یا مرحله تقسیم کرد؛ یکی سیاست پس از اتحاد جماهیر شوروی و دیگری دوره «ولادیمیر پوتین» که هر دو از نظر فلسفی و سیاسی متفاوت با یکدیگرند. سیاست خارجی پس از اتحاد جماهیر شوروی بر پایه ایدئولوژی تجدید ساختار و گشایش محیط روسیه پس از کمونیست «میخائیل گورباچف»، آخرین رهبر شوروی، بود و پیشبرد منافع ملی یکی از اصول اولین دولت ضدکمونیستی روسیه مدرن به ریاست‌جمهوری «بوریس یلتسین»، یلتسین به دنبال سیاستی طرفدار غرب بود تا روسیه را به‌اصطلاح به ارزش‌های تمدن غربی نزدیک‌تر کند و البته در ترویج دموکراسی در روسیه با حمایت رژیم‌های غربی ضدکمونیستی شکست خورد.

اما ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، از زمان روی کارآمدن سیاست متفاوتی در پیش گرفته و پیگیرانه رویکردی ضدغربی را دنبال می‌کند. اگرچه سیاست خارجی روسیه دوره پوتین مانند همه کشورهای دیگر بر پایه درگیری‌ها و منافع این کشور تجدید شده، اما رویکرد ضدغرب همواره یکی از اصول بی‌تغییر بوده است. اکنون در قبال بحران‌های منطقه‌ای را حس کرده‌اند و شاید ازهمین‌روست که روز گذشته «سرگنی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه، در رویکردی جدید در سیاست خارجی این کشور سخن گفت.

از زمان گورباچف به این‌سو، مسکو هم به دنبال ایجاد جهانی دوقطبی بوده و هم‌زمان سیاست مقابله با غرب را در پیش گرفته است. در راستای همین سیاست، وزیر خارجه روسیه ضمن اعلام آنکه مسکو در حال رسیدن به مفهوم جدیدی برای سیاست خارجه خود است که بیانگر گذار کنونی به سوی یک جهان چندقطبی خواهد بود، گفت: روند این جهان به‌گونه‌ای است که

تور ۲ هفته‌ای به خاورمیانه	
اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا ، عازم هند و فیلیپین شده است. او پس از توقف در آسیا به امارات و عربستان نیز می‌رود. او گفت: همه کشورهای هم‌جوار با چین از ما خواسته‌اند کارهای بیشتری در مقابل چین انجام دهیم. (خبرگزاری فرانسه)	

«وایومینگ» شاید عرصه کوچک‌ترین رقابت ایالتی دموکرات‌ها و ایالتی به‌راستی جمهوری‌خواه باشد، اما تمامی اینها سبب نمی‌شود تا هفتمین پیروزی پیاپی «برنی سندرز» در انتخابات مقدماتی ریاست‌جمهوری آمریکا، بدبین‌ترین حامیان او را نیز سر شوق نیاورد؛ حتی اگر این پیروزی، هیچ منفعت عینی‌ای برای کارزار این سوسیالیست کهنه‌کار و تعداد آرای وکالتی او به‌همراه نداشته باشد. برنی سندرز در حالی موفق شد روز شنبه گذشته با کسب ۵۶درصد از آرای انجمن‌های ایالتی وایومینگ، «هیلاری کلinton»، نامزد پیشتاز دموکرات‌ها را برای هفتمین‌بار پیاپی شکست دهد که اختلاف نزدیک این دو رقیب و تقسیم برابر ۱۴ رای وکالتی، پیروزی در وایومینگ را صرفا به جاده‌بازکن انتخابات حساس مقدماتی هفته آینده در ایالت نیویورک بدل کرده است. برای اثبات این مدعا نیز تنها کافی است نگاهی به واکنش هر دو نامزد دموکراتی ببندازیم که مدتی است برای تبلیغات انتخاباتی خود در نیویورک، این تعیین‌کننده‌ترین ایالت دموکرات، مستقر شده‌اند.

سندرز که درست در میان جمع هواداران خود در «لاگ‌آیلند» نیویورک، خبر پیروزی وایومینگ را دریافت کرد، در ابتدا و پیش از تشکر از حضور

در

در

در

به مناسبت شانزدهمین سال مرگ «حبیب بورقیه»، رئیس‌جمهوری اسبق تونس، یک‌بار دیگر مجسمه‌های او به میادین تونس بازگشت؛ این در حالی است که «زین‌العابدین بن علی»، رئیس‌جمهوری سابق، دستور داده بود مجسمه‌های او را از خیابان‌ها جمع کنند. حال، «باجی قائد السبسی»، رئیس‌جمهور کنونی تونس –که پیوسته در سخنرانی‌هایش از سنجایی اخلاقی حبیب بورقیه می‌گوید- تصمیم گرفته است دوباره مجسمه‌های بورقیه را در شهرهایی ازجمله «المنستر» زادگاهش که در مرکز تونس واقع است، نصب کند.

تاریخ‌نگاران تونس نقش زیادی را برای بورقیه و سایر رهبران ملی این کشور در راهی‌ای این کشور از استعمار فرانسه قائل هستند. در «لاگ‌آیلند» نخستین قاتلن اساسی جدید کشور نوشته شد و به مسائل جدیدی مانند حقوق زنان و سرمایه‌گذاری در زمینه‌های آموزش و بهداشت توجه شد.
باین‌حال بازگرداندن مجسمه‌های بورقیه به خیابان‌ها بحث‌وجدل‌های تازه‌ای را در محافل سیاسی این کشور برانگیخته است. برخی با حمایت از این اقدام می‌گویند نصب مجسمه‌های بورقیه نه‌تنها نشانه احترام به او، بلکه نشانه گرمی‌داشتن مرحله تاریخی مقاومت تونس علیه استعمار فرانسه و کسب استقلال این کشور است. در آن دوران نبردهایی رخ داد که هنوز خاطراتش در اذهان بسیاری از مردم باقی مانده است. در مقابل، مخالفان می‌گویند نصب مجدد مجسمه‌های بورقیه به معنای تأیید حکومت‌های فردی و بازگشت کشور به دوران استبداد است. ضمن اینکه چنین کاری موجب اتلاف اموال عمومی آن هم در شرایطی می‌شود که کشور به‌شدت از لحاظ اقتصادی دست‌تنگ است.

جهان



لاوروف

لاوروف از اتخاذ رویکردی جدید در سیاست خارجه روسیه خبر داد

برمدار قطب‌ها

باید بر مبنای اثر متقابل قدرت‌های مرکزی پیشرو جهان قرار می‌دهد. به گزارش راشاتودی، سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، در جریان نشست شورای سیاست‌های خارجی و دفاعی گفت: وضعیت بین‌المللی همچنان تلفیقی و مناقشه‌آمیز است، با توجه به این مسئله یک روند و گرایش مشترک مشاهده شده است. ما در حال جابه‌جایی از جهانی با یک قدرت مرکزی به سوسی جهانی چندقطبی و چندمحوری هستیم. وی افزود: ما در تلاشیم این گرایش و روند را در اسناد عقیدتی اساسی خودمان ازجمله استراتژی امنیت ملی روسیه و مفهوم سیاست خارجه‌اش به نمایش بگذاریم. لاوروف توضیح داد: گذار به سوسی معماری چندمحوری در حالت ایده‌آل

تحقیق درباره رئیس‌جمهوری سابق کریستینا کشرنر، رئیس‌جمهوری سابق آرژانتین ، یکی از دادستان‌های فدرال در آرژانتین به دنبال شهادت رسمی یک بازکاران این کشور، خواهان دریافت مجوز قضائی برای تحقیق درباره کریستینا کشرنر و همسرش در مورد اتهام پول‌شویی شده است. (بی‌بی‌سی)	
---	--

در

در

در

بی‌سابقه دموکرات‌های وایومینگی در انجمن‌های ایالتی، مدعی شد تعداد هیواداران او در محل برگزاری این سخنرانی بیش از کل رای‌دهندگان ایالت وایومینگ است؛ رای‌دهندگانی که بنا بر آمار دموکرات‌های ثبت‌شده در انجمن‌های ایالتی وایومینگ، تنها کمی بیش از شش‌هزارنفر را شامل می‌شوند.

سندرز سپس در ادامه سخنان خود، با اشاره به این واقعیت که به‌عنوان نامزدی حاشیه‌ای موفق شده تاکنون در ۱۷ ایالت و منطقه به پیروزی برسد، پیشتازی کلinton را که تاکنون در ۲۰ ایالت به پیروزی رسیده، نتیجه عملکرد ضعیف کارزار انتخاباتی‌اش در نیمه اول رقابت‌ها دانسته و اظهار امیدواری کرد تا بتواند با اتکا به شتاب روزافزون به‌دست‌آمده در نیمه دوم رقابت‌های مقدماتی، فاصله باقی‌مانده را نیز جبران کند؛ اختلافی که نتایج آرای هفته آینده نیویورک و تعیین‌تکلیف ۲۴۷ رای وکالتی آن ایالت می‌تواند نقش بسزایی در کاهش آن ایفا کند.

در

در

بازگشت مجسمه‌های بورقیه در تونس

پاداش نیک «عبدالعزیز القطیعی»، یکی از نمایندگان جنبش «ندای تونس» (حزب حاکم)، می‌گوید گرامی‌داشت بورقیه و نصب مجدد مجسمه‌هایش که قبلا در دوران بن‌علی برداشته شده بود، درواقع به معنای دادن پاداش نیک به رهبر استقلال کشور است؛ به کسی که پایه‌های دولت مدرن را در تونس بینان گذاشت. او درگفت‌وگو با «الجزیره» می‌گوید: مسئولیت رئیس‌جمهوری کنونی تونس حفظ خاطره ملی و میراث گذشته‌گان و دادن پاداش مناسب به رهبرانی مانند بورقیه است، او نخستین رئیس‌جمهوری تونس بود و نقش زیادی در آزادی این کشور داشت. او با ایجاد نهادهای دولتی توانست جامعه تونس را وارد مرحله نوپینی است که یکی از وجوه آن آزادی زنان بود.

او در واکنش به برخی انتقادها نیز می‌گوید: «به‌استثنای برخی قلب‌های بیمار که هر عمل نیکی را رد می‌کنند، هردولتی که به خودش احترام می‌گذارد، وظیفه دارد به رهبران پیش از خود نیز احترام بگذارد». به گفته او، بورقیه در زمینه‌های آموزشی، بهداشتی و اقتصادی دستاوردهای زیادی داشته است. حزب ندای تونس چنان‌که او می‌گوید، بر مبنای «میراث بورقیه» بنا شده است و تلاش می‌کند دستاوردهای او را در فضای سیاسی جدید کشور گسترش دهد. به نظر این فعال سیاسی، ملت تونس نیز به این کار تمایل داشته و می‌خواهند همان راه بورقیه را بروند و دستاوردهایش را تکمیل کنند.

اما در مقابل این سخنان، «عماد الدایمی»، عضو حزب کنگره برای جمهوری، می‌گوید: «تصمیم‌هایی از قبیل نصب‌کردن مجسمه‌های

خواهد بود. وزیر امور خارجه روسیه ادامه داد: اما در شرایطی که فلسفه همکاری برابر در راستای تضمین مدیریت جهانی مؤثر و مقاومت و مخالفت شرکای غربی‌مان مواجه شده، موانع در این راه متعدد خواهد بود.

در طول ماه‌های اخیر سیاست مسکو در قبال بحران‌های منطقه‌ای به‌ویژه سوریه، کشورهای غربی را وادار کرده با وجود درگیری‌های آشکار خود با پوتین بر سر مداخله در کرملین و سوریه و اعمال تحریم‌های گسترده اقتصادی علیه این کشور، با یکی از اصلی‌ترین مهره‌های حامی «بشار اسد»، رئیس‌جمهوری سوریه، وارد گفت‌وگو شوند. هرچند برای بسیاری این به معنای برد روسیه و نه نزدیکی به غرب است. روسیه برای ادامه گفت‌وگو با ایالات متحده و اروپا به‌تدریج رویکرد هم‌زمان مواجهه و همکاری را در پیش گرفت اما تنش روسیه و ناتو نشان‌دهنده این واقعیت بود که جنگ سرد قدرت‌های بزرگ پیشین هنوز پایان نیافته؛ حتی اکنون و سال‌ها بعد از فروپاشی دیوار برلین و فروپاشی نظام کمونیستی در سراسر جهان. در کنار رویکرد ضدغربی پوتین، سیاست‌های مداخله‌جویانه این کشور هم به درگیری‌های روسیه و غرب دامن زده اما برخلاف آنچه غربی‌ها تصور می‌کردند، به انزوای این کشور عضو شورای امنیت سازمان‌ملل منجر نشده است. روسیه در کنار چین، یکی از اصلی‌ترین کشورهای بودند که مانع از تصویب قطع‌نامه‌های سنگین علیه اسد در سوریه شدند و وزن سنگین مسکو در کارزار سوریه، به عنوان اصلی‌ترین بحران چند سال اخیر خاورمیانه و جهان، مانع از انزوای این کشور شد. تحریم‌های گسترده علیه روسیه هم که از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در نوع خود کم‌نظیر بوده، اگرچه اقتصاد این کشور را تحیف کرده اما به دلیل ثروت ناشی از فروش نفت و اسلحه، به آن میزانی نیست که غرب انتظار آن را داشته است.

هشدار به صدام	
عبدالله کل، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر پیشین ترکیه ، در برنامه «خطرات سیاسی» خود گفت در دوره نخست‌وزیری‌اش در سال ۲۰۰۲ با ارسال نامه‌ای به صدام، به وی نسبت به عواقب ورود به جنگ‌هایی که نتایج نامعلومی دارند، هشدار داده بود. (ایسنا)	

این میلیارد ر نیویورکی که از مجموع چهار رقابت انتخاباتی ماه آوریل، تنها در یک ایالت پیروز شده، اکنون با احتمال حمایت تمام‌قد ۲۴ نماینده کلرادویی از رقیب خود، «تد کروز» روبه‌رو است؛ نمایندگانی که بنابر رای هشت ماه پیش کمیته اجرائی حزب جمهوری‌خواه مبنی بر لغو انتخابات عمومی در انجمن‌های ایالتی، بنا بود تا زمان برگزاری کنگره ملی در ماه جولای بی‌طرف باقی بمانند. شهروندان جمهوری‌خواه کلرادو در حالی در اعتراض به تغییر قوانین اختصاص آرای انجمن‌های ایالتی، از اعلام نظر در مورد نامزد موردنظر خود محروم شده‌اند که گفته می‌شود سناتور تگزاسی عاقبت موفق شده روز شنبه و پس از هفته‌ها تلاش، تمامی نمایندگان ایالتی کلرادو را مجاب کند در کنگره «کلینلند» به او رای دهند. کروز که برای دیدار با نمایندگان و افزایش شمار آرای وکالتی خود به کلرادو رفته بود، در جمع هوادارانش و با اشاره به شعار کارزار انتخاباتی ترامپ، سخن‌گفتن از احیای شکوه آمریکایی را کاری سهل و آسان دانست، اما خاطرنشان کرد مهم آن است که ببینیم کدام نامزد به‌راستی نماینده اصول و ارزش‌هایی است که این کشور را باری دیگر به عظمت گذشته خود بازخواهد گرداند.

درگیری خونین فیلیپین باوفاداران داعش

بورقیه موجب سردرگمی مردم می‌شود. به عبارت دیگر، اذهان مردم را از مسائل اصلی و مهم مانند اشتغال، توسعه و مبارزه با فساد و ناامی دولت‌های متعدد منحرف کرده و به سمت مطالب واهی سوق می‌دهد».

به گفته او، بازگرداندن مجسمه‌های بورقیه نمی‌تواند در راستای همان انقلابی باشد که ملت تونس برای آن قیام کرد. به نظر این فعال سیاسی، شخصیت‌هایی که امروز از بورقیه حرف می‌زنند و به او احترام می‌گذارند، در دورانی که به دستور بن‌علی بازداشت خانگی شده بود، حتی «او را نمی‌شناختند»!

از سوی دیگر، «نورالدین العلوی»، پژوهشگر حوزه اجتماعی تونس، معتقد است بازگرداندن مجسمه‌های بورقیه بیانگر «فقر هنری، سیاسی و فکری کسانی است که با وجود همه انتقادات که نسبت به بورقیه می‌شود، حاضر نیستند بپذیرند او محل افتاد بوده و بازگشت به او مزیتی ندارد».

او نیز در گفت‌وگو با الجزیره می‌گوید بورقیه با وجود همه دستاوردهایی که داشت خطاهای بزرگی نیز مرتکب شد؛ به‌ویژه زمانی که خود را رئیس‌جمهور مادام‌العمر کشور نامید و به یک دیکتاتور تبدیل شد. همین امر بود که زین‌العابدین بن‌علی را بر آن داشت تا سال ۱۹۸۷ علیه او کودتا کند.

به گفته العلوی، مدافعان نصب مجسمه‌های بورقیه کسانی هستند که در گذشته زندگی می‌کنند. آنان قادر نیستند آینده را بسازند، زیرا ایجاد تغییرات پس از هر انقلابی نیازمند رهبران نوگراست. اما کسانی که به گذشته می‌نگرند، پیوسته حرکت به سمت جلو را سد می‌کنند.

رویداد

تأسیس صندوق مشترک سرمایه‌گذاری مصر وعربستان

● عربستان سعودی و مصر از تأسیس صندوق مشترک سرمایه‌گذاری با سرمایه اولیه ۱۶ میلیارد دلار خبر داده‌اند. تأسیس این صندوق در جریان دیدار «ملک سلمان» پادشاه عربستان سعودی از مصر اعلام شد. دیدار پنج‌روزه پادشاه عربستان از مصر به عنوان حمایت این کشور از «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهوری مصر تلقی شده که تلاش می‌کند به اقتصاد کشورش سر و سامان دهد.

انفجار بمب صوتی در استانبول با ۳ مجروح

● خبرگزاری دولتی ترکیه گزارش داد انفجار یک بمب کوچک صوتی در مرکز استانبول، موجب زخمی‌شدن سه نفر شد. این انفجار که با صدای مهیبی همراه بود، در مرکز منطقه پرترد مجیدیه کوی استانبول در نزدیکی یک پل هوایی روی داد. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است. براساس این گزارش، سه نفر مجروح و در بیمارستان بستری هستند اما حال آنها وخیم نیست.

استفاده از بمب افکن‌های B52 آمریکادر جنگ با داعش

● ارتش آمریکا بمب‌افکن‌هایی از نوع «B52» را به منظور شرکت در جنگ علیه داعش در عراق و سوریه به قطر فرستاد. به گزارش «ایسنا» به نوشته روزنامه رأی‌الیوم، فرماندهی مرکزی نیروی هوایی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: از حدود ۲۶ سال پیش تاکنون این نخستین‌باری است که بمب‌افکن‌های B52 برای شرکت در عملیات جنگی در خاورمیانه مستقر می‌شوند. «چارلز براون» فرمانده فرماندهی مرکزی نیروهای هوایی آمریکا اعلام کرد: مستقرکردن بمب‌افکن‌های B52 نشان‌دهنده عزم و اراده مداوم آمریکا برای فشار بیشتر بر داعش و دفاع از منطقه در صورت وقوع هرگونه حادثه‌ای است.

اجرای آتش‌بس دريمن به‌تعمیق افتاد

● درحالی‌که قرار بود توافق آتش‌بس از نیمه‌شب یکشنبه اجرائی شود، منابع یمنی از به‌تاخیرافتادن موعد آتش‌بس در یمن به مدت ۲۴ ساعت خبر دادند. به گزارش «ایسنا»، «عبدربه منصوره‌ادی» رئیس‌جمهور مستعفی یمن در نشستی با اعضای تیم سیاسی و تیم مذاکره‌کنندگان گفت: هیات دولت برای صلح و توقف جنگ به مذاکرات کویت خواهد رفت. او گفت: روند سیاسی و تحقق آرمان‌های ملی که مردم یمن با آن توافق کرده‌اند، از سر گرفته خواهد شد.

تأییددستگیری مظنون سوم ترورهای بروکسل

● به گفته دادستانی بلژیک، «محمد عبرینی» مظنونی که در هشتم آوریل بازداشت شده بود، همان فردی است که پیش‌تر عکس او با دو تروریست انتحاری دیگر در فرودگاه بروکسل منتشر شده بود. عبرینی به حضور خود در فرودگاه اعتراف کرده است.

اعتراض ارمنستان به فروش پهباد به آذربایجان

● دولت ارمنستان از اسرائیل به‌خاطر فروش جنگ‌افزار به جمهوری آذربایجان، به‌ویژه پهبادهای تهاجمی و امکان‌دادن به این جمهوری برای استفاده از این جنگ‌افزار در نبردهای اخیر با ارمنستان شکایت کرده است. بر اساس این گزارش، سفیر ارمنستان در مصر که سفیر غیرمقیم در اسرائیل نیز هست، هفته گذشته «اعتراض تند» ارمنستان را به دولت توتانیاهو ابلاغ کرده است.

درگیری خونین فیلیپین باوفاداران داعش

● به گفته مقام‌ها، درگیری میان نیروهای دولتی و شبه‌نظامیان گروه «ابوسیف» ده‌ها کشته و زخمی در جنوب فیلیپین بر جای گذاشته است. آن‌طوره که گزارش شده، نیروهای دولت فیلیپین در پی هدف‌قرار دادن فرمانده گروه ابوسیف بوده‌اند. «ایسپلین هیلن» رهبر ابوسیف، اعلام کرده با گروه «داعش» بیعت کرده است.

واکنش ویکی‌لیکس به اسناد افشاشده پاناما

● ویکی‌لیکس اعلام کرده اسناد افشاشده پاناما مربوط به رسوایی مالی رهبران جهان که رئیس‌جمهوری روسیه نیز یکی از آنهاست، حمله رسانه‌ای برای بدنام‌کردن او بوده است. به نوشته روزنامه گاردین، ویکی‌لیکس نوشته است: این افشاکاری از سوی آژانس توسعه بین‌الملل آمریکا در کنار بنیاد جامعه باز «جورج سوروس» تأمین مالی شده است. ویکی‌لیکس در ادامه می‌نویسد: این افشاکاری به صورت مستقیم با حمایت مالی واشنگتن صورت گرفته است. این حقیقت تمامیت ارضی دولت آمریکا را زیر سؤال می‌برد.